



Skamlebæk Badehotel

Visuelt indtryk og identitet

SKAMLEBÆK BADEHOTEL

”Med den fineste placering i Odsherred og i første parket til Sejerøbugten ligger den gamle sendestation, Skamlebæk Radio, som fra 1931 til 2009 har sikret kommunikation med fly, færger og skibe i og omkring Danmark og telegrafi til Grønland og Europa. I en længere periode har bygningerne nu været forladt uden aktivitet, men lige præcis på denne fine placering har Odsherred rakt ud til verden og skabt forbindelser mellem mennesker.

Dét er netop afsættet for den transformation, som holdet bag Skamlebæk Badehotel ønsker at skabe for huset. På fundamentet af det gamle hus, og med tydelige referencer til historien, søger vi at skabe en ny version af samme fortælling. Med Odsherred som tydeligt afsæt ønsker vi at række ud til



SKAMLEBÆK BADEHOTEL

Endnu et fyrtårn i Odsherred i selskab med Dragsholm Slot, Lille RO med LilleB og Mota etc.

Stemmer med og bidrager positivt til Odsherreds DNA

Bidrager både til Odsherreds kendskab og omdømme

Mulighed for offentligheden kan gå på stierne på sletten

Beskytter naturen – specielt hvis fri-fladefærdsel annulleres (som er en del af påtænkt fredning og kræves af DN via overdragelse til naturstyrelsen)

Naturpleje der virker (hvilket endnu ikke er lykkedes for Skamlebæk Naturlaug og Odsherred kommune)

Sikrer fred og ro i området via Skamlebæk Badehotels ståsted (vision, mission, identitet og ønsket omdømme)

Påvirker ejendomspriserne positivt i Veddinge Bakker

Omsider en løsning-afklaring i forhold til Radiostationens fremtid

Etc.

MATERIALER OG IDENTITET

Farvesætningen og materialevalgende er afdæmpede og naturlige, hvilket vil skabe en oplevelse af at badehotellet underlægger sig naturen.

Når badehotellet opføres og ibrugtages, inddrages der *ikke* nye områder af naturen nær bygningen. Der anlægges *ikke* nye trædestier eller tilføres nye belægninger, som ikke allerede er eksisterende.

Det nye badehotel respekterer historien og den tidligere radiostations kulturarv og iboende kvaliteter. Badehotellet søger at redefinere arkitekturen og materialevalget, så de i højere grad underlægger sig landskabet og farverne i omgivelserne.



Badehotellet set fra Nordøst



Badehotellet set fra Sydøst.



Badehotellet set fra Sydvest.



Badehotellet set fra Syd.



Eksisterende bygning set fra nordøst.